UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ BỈM SƠN

Số:        /UBND-VP

V/v tiếp tục tuyên truyền việc

thực hiện dịch đổi Giấy phép

lái xe trực tuyến mức độ 4.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bỉm Sơn, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

     - Trung tâm Văn hoá Thông tin thể thao và Du lịch thị xã;

     - Uỷ ban nhân dân các phường, xã.

Thực hiện công văn số 5606/SGTVT-QLPT&NL ngày 26/9/2023 của Sở

Giao thông vận tải Thanh Hoá về việc tiếp tục tuyên truyền việc thực hiện dịch

đổi Giấy phép lái xe trực tuyến mức độ 4.

Để việc thực hiện thủ tục hành chính đổi Giấp phép lái xe trực tuyến mức

độ 4 được triển khai hiệu quả, giúp giảm tải cho các điểm đổi giấy phép lái xe

trực tiếp, đồng thời tạo sự minh bạch, tránh tiêu cực, mang lại nhiều lợi ích thiết

thực cho người dân, Uỷ ban nhân dân thị xã Bỉm Sơn đề nghị Trung tâm Văn

hoá thông tin thể thao và Du lịch, Uỷ ban nhân dân các phường, xã quan tâm,

phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tăng cường thời lượng, nội dung các tin, bài tuyên truyền về

việc thực hiện dịch vụ công trực tuyến đổi GPLX mức độ 4. Lựa chọn khung giờ

phát thanh, tuyên truyền phù hợp, đảm bảo cho nhiều người dân trên địa bàn biết

và hưởng ứng thực hiện.

2. UBND các phường, xã tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn

người dân thực hiện đổi GPLX trực tuyến mức độ 4 khi người dân đến Bộ phận

tiếp nhận và trả kết quả đổi GPLX. Chỉ đạo Tổ Công nghệ số cộng đồng tăng

cường hỗ trợ người dân dân cài đặt, kích hoạt tài khoản dịch vụ công, đổi GPLX

trực tuyến.

Chủ tịch UBND thị xã đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện

nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thế Trị

Quyét mã QR Code tải Video, tài liệu hướng dẫn đổi

GPLX trực tuyến toàn trình

1. QR code Video hướng dẫn

2. QR code tài liệu hướng dẫn

		trimt.bimson@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-04T07:41:08+0700

		2023-10-04T08:34:48+0700

		2023-10-04T08:34:49+0700

		2023-10-04T08:35:36+0700